
Autor: Yann Walcker  
Ilustrace: Mylène Rigaudie 

CÍL HRY
• Nasbírat co nejvíce rodinek, ideálně nejvíce 

početných.

PŘÍPRAVA HRY
• Každý hráč dostane 5 karet. Zbytek karet se položí 

doprostřed stolu jako dobírací balíček.
• Všichni hráči si své karty v ruce seřadí podle 

rodinek a před sebe si položí přehledovou kartu.

7 rodinek

Na prázdné karty nakreslete vlastní rodinku 
a zamíchejte ji k ostatním kartám.

Mamka

1 7 Vlčkovi

dě
deček

taťka

Vik
tor

ba
bička

Vašík do
meček

Mamka
Taťka

4 Oslíkovi

Mamka Olík

do
meček

Taťka

2

Mamka Taťka Jáchym Janička Domeček

strýček
Taťka

Bořík Domeček

Pavlínka
Tetička

Domeček

Žofinka Mamka Domeček

Ježkovi

Mamka Taťka
Janička

domeček

5

Jáchym

Jáchym

3

Mamka Taťka
Viktor vašík Domeček

Babička Dědeček

Mamka Taťka Olík Domeček

Mamka Taťka Pavlík Domeček

7 Rodinek

30 karet 
zvířátek

5 přehledových 
karet

5 karet 
k dokreslení 

vlastní rodinky

KVIDO_7 rodinek pravidla v1.indd   1KVIDO_7 rodinek pravidla v1.indd   1 24.05.2023   8:2224.05.2023   8:22



PRAVIDLA HRY
• Začíná nejmladší hráč, poté hra pokračuje ve 

směru hodinových ručiček.
• Začínající hráč požádá o kartu hráče podle svého 

výběru např. takto „Z rodiny Ježkových prosím 
kartu taťky.“ Může však žádat pouze o kartu z té 
rodinky, jejíž kartu už v ruce má.

• Má-li vybraný hráč požadovanou kartu, předá ji
hráči, který o ni žádal. V tom případě může hrající 
hráč požádat stejného nebo jiného spoluhráče 
opět o kartu k rodině, kterou sbírá.

• Nemá-li vybraný hráč požadovanou kartu, musí si 
hrající hráč vzít jednu z dobíracího balíčku. Pokud 
je to karta, kterou žádal, řekne „Správná karta!“ 
a může hrát dále. Jinak pokračuje další hráč.

• Jakmile některý z hráčů posbírá celou rodinu, 
řekne: „Rodinka!“, vyloží ji v přesném pořadí před 
sebe a může pokračovat ve hře.

KONEC HRY
Hra končí, jakmile jsou vyložené všechny rodinky. 
Vyhrává ten, kdo posbírá nejvíce karet.

Co se stane, když některý z hráčů již nemá žádnou 
kartu v ruce? Vezme si jednu kartu z dobíracího 
balíčku.
…, když je dobírací balíček dobrán? Pokračuje ten, 
kdo je na řadě.
…, když dojde ke shodě v počtu karet na konci hry?
Vyhrává hráč, který má více rodinek.

KVIDO_7 rodinek pravidla v1.indd   2KVIDO_7 rodinek pravidla v1.indd   2 24.05.2023   8:2224.05.2023   8:22



WWW.KVIDO.CZ

VYZKOUŠEJTE I DALŠÍ 
KARETNÍ HRY OD KVÍDA:

KVIDO_7 rodinek pravidla v1.indd   3KVIDO_7 rodinek pravidla v1.indd   3 24.05.2023   8:2224.05.2023   8:22



KVIDO_7 rodinek pravidla v1.indd   4KVIDO_7 rodinek pravidla v1.indd   4 24.05.2023   8:2224.05.2023   8:22


